
 

 

   

ISTITUTO

Via Benedetto

cell. 00393666354914

Email     paic86400r@pec.istruzione.it

 

Prot. N. 11347/ 05.10   

Decreto N. 6591 

OGGETTO: Costituzione del Gruppo

 

 

 

 
 

• VISTA la Legge 104/92, art.15,

• VISTA la Legge 170/2010; VISTA

per alunni con bisogni educativi

Indicazioni operative”;  

• VISTA la Circolare Ministeriale

• VISTO l’art. 9, commi 8 e 9, 

dell'inclusione scolastica degli

lettera c), della legge 13 luglio

• VISTA  la delibera n.12 del

• VISTA la disponibilità dei genitori

 

 la costituzione del Gruppo di Lavoro

 

 

• Dirigente Scolastico: Prof.ssa  IOLANDA

• Collaboratore del Dirigente: LILIANA

• F.S. Area inclusione (Area 3)  e F.S.

• AI DOCENTI DI SOSTEGNO DI OGNI

• INS. ANTONELLA  CAPIZZI  (Scuola

• INS. DOROTEA INZINSOLA (Scuola

• PROF.SSA  MARIANGELA PORTERA

• SIGNORA MESSINA GRAZIA 

• SIGNORA STINCO GIUSEPPA 

  

     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIELMO II” 

Benedetto D’Acquisto, 33 – 90046 – Monreale (PA) 

00393666354914 C. F. 97165530821 C.M. PAIC 86400R 

paic86400r@pec.istruzione.it     paic86400r@istruzione.it  www.icsguglielmosecondo.edu.it

              Monreale, 16

Gruppo di lavoro sull’inclusione di istituto (G.L.I.) A.S. 202

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

art.15, comma 2; VISTO l’art. 137, comma 2, del DPR

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 “Strumenti

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione

Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561;  

 del d.lgs. 13 aprile 2017 n. 66, recante norme per

degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1,

luglio 2015, n. 107; 

del Collegio Docenti del 03/09/2021, 

genitori signora Messina  Grazia e Stinco Giuseppa

 

DECRETA 

Lavoro per l’Inclusione (GLI) per l’a.s. 2021/2022 così composto:

IOLANDA NAPPI 

LILIANA LA ROCCA 

F.S. Area Alunni (Area 3) 

OGNI ORDINE E GRADO DELL’ISTITUTO 

(Scuola dell’ Infanzia) 

 Primaria) 

PORTERA (Scuola Secondaria di I Grado) 

COMPITI 

 

www.icsguglielmosecondo.edu.it 

16.12.2021 

Agli  interessati 

All’Albo 

 Agli Atti 

 

 

 

2021/2022.  

DPR n. 297/1994;  

“Strumenti d’intervento 

l’inclusione scolastica. 

per la promozione 

1, commi 180 e 181, 

  

composto:  



• rilevazione dei BES presenti nell’istituto; 

• raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in 

funzione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con 

azioni strategiche dell’amministrazione; 

• focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di 

gestione delle classi; 

• rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

• raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione 

PEI come stabilito dall’art. 10, comma5 della legge 122/2010; 

• interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione 

di azioni di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, etc) 

• progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF.  

Il GLI propone al Collegio dei Docenti una programmazione degli obiettivi da perseguire e delle 

attività da porre in essere, che sarà inserita nel Piano Annuale per l’Inclusività. 
 

      

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      (Prof.ssa Iolanda Nappi) 
                           "Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445  
 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma                                                       

autografa". 

 
 


		2021-12-16T12:05:14+0100




